
Tabelle1

Seite 1

Jahresblitzturnier 2018(1) vom 26.01.2018 E. Humburg 27.01.2018

Grenzwert 753
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Name, Vorname J DWZ I 1347 1399 1942 1633 1148 1743 1837 1838 1795 2075 1796 2002 2015 1835 1492 1460 1239

1 46 Röder,Albert,Dr. 15 1347 8 0 -52 -595 -286 199 -396 -490 -491 -448 -728 -449 -655 -668 -488 -145 -113 108
2 31 Humburg,Eduard 15 1399 19 52 0 -543 -234 251 -344 -438 -439 -396 -676 -397 -603 -616 -436 -93 -61 160
3 42 15 1942 2 595 543 0 309 794 199 105 104 147 -133 146 -60 -73 107 450 482 703
4 61 15 1633 22 286 234 -309 0 485 -110 -204 -205 -162 -442 -163 -369 -382 -202 141 173 394
5 59 Weiß,Robert 15 1148 4 -199 -251 -794 -485 0 -595 -689 -690 -647 -927 -648 -854 -867 -687 -344 -312 -91
6 27 15 1743 13 396 344 -199 110 595 0 -94 -95 -52 -332 -53 -259 -272 -92 251 283 504
7 56 15 1837 19 490 438 -105 204 689 94 0 -1 42 -238 41 -165 -178 2 345 377 598
9 16 15 1838 3 491 439 -104 205 690 95 1 0 43 -237 42 -164 -177 3 346 378 599

10 52 Schmidt,Thomas 15 1795 3 448 396 -147 162 647 52 -42 -43 0 -280 -1 -207 -220 -40 303 335 556
12 43 15 2075 22 728 676 133 442 927 332 238 237 280 0 279 73 60 240 583 615 836
13 1 15 1796 13 449 397 -146 163 648 53 -41 -42 1 -279 0 -206 -219 -39 304 336 557
14 19 15 2002 2 655 603 60 369 854 259 165 164 207 -73 206 0 -13 167 510 542 763
15 53 Sperber,Ulrich 15 2015 7 668 616 73 382 867 272 178 177 220 -60 219 13 0 180 523 555 776
16 4 15 1835 7 488 436 -107 202 687 92 -2 -3 40 -240 39 -167 -180 0 343 375 596
17 50 15 1492 18 145 93 -450 -141 344 -251 -345 -346 -303 -583 -304 -510 -523 -343 0 32 253

8 64 Fehlhaber,Marc 5 1460 N 113 61 -482 -173 312 -283 -377 -378 -335 -615 -336 -542 -555 -375 -32 0 221
11 65 Seemann,Philipp 5 1239 N -108 -160 -703 -394 91 -504 -598 -599 -556 -836 -557 -763 -776 -596 -253 -221 0

DWZ-Differenzen dDWZ

Nr

Nelson,Wayne
Wriesnik,Manfred

Höbart,Hans
Uffelmann,Hans-G.
Buchta,Peter

Pohle,Reinhold
Achermann,Didier
Feldbacher,Harald

Ambras,Dirk
Schallöhr,Knut
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Gewinnerwartungen p(D)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 46 Röder,Albert,Dr. 15 1347 8 0,500 0,43 0,03 0,16 0,76 0,09 0,06 0,06 0,07 0,01 0,07 0,02 0,02 0,06 0,30 0,34 0,65 3,134
2 31 Humburg,Eduard 15 1399 19 0,574 0,50 0,04 0,21 0,81 0,12 0,07 0,07 0,09 0,02 0,09 0,03 0,03 0,08 0,37 0,41 0,72 3,738

3 42 15 1942 2 0,968 0,96 0,50 0,86 1,00 0,76 0,65 0,65 0,70 0,32 0,70 0,41 0,40 0,65 0,93 0,94 0,98 11,863
4 61 15 1633 22 0,838 0,79 0,14 0,50 0,94 0,35 0,24 0,24 0,28 0,07 0,28 0,11 0,10 0,24 0,69 0,73 0,91 6,947
5 59 Weiß,Robert 15 1148 4 0,241 0,19 0,00 0,06 0,50 0,03 0,02 0,02 0,02 0,00 0,02 0,00 0,00 0,02 0,12 0,14 0,37 1,260

6 27 15 1743 13 0,907 0,88 0,24 0,65 0,97 0,50 0,37 0,37 0,43 0,13 0,42 0,18 0,17 0,37 0,81 0,84 0,95 8,683

7 56 15 1837 19 0,944 0,93 0,35 0,76 0,98 0,63 0,50 0,50 0,56 0,20 0,56 0,28 0,26 0,50 0,88 0,90 0,97 10,212
9 16 15 1838 3 0,944 0,93 0,35 0,76 0,98 0,63 0,50 0,50 0,56 0,20 0,56 0,28 0,27 0,50 0,88 0,90 0,97 10,228

10 52 Schmidt,Thomas 15 1795 3 0,929 0,91 0,30 0,72 0,98 0,57 0,44 0,44 0,50 0,17 0,50 0,23 0,22 0,44 0,85 0,87 0,96 9,529

12 43 15 2075 22 0,985 0,98 0,68 0,93 1,00 0,87 0,80 0,80 0,83 0,50 0,83 0,60 0,59 0,80 0,97 0,97 1,00 13,633

13 1 15 1796 13 0,930 0,91 0,30 0,72 0,98 0,58 0,44 0,44 0,50 0,17 0,50 0,23 0,22 0,44 0,85 0,87 0,96 9,545
14 19 15 2002 2 0,977 0,97 0,59 0,89 1,00 0,82 0,72 0,72 0,77 0,40 0,77 0,50 0,48 0,72 0,95 0,96 1,00 12,725
15 53 Sperber,Ulrich 15 2015 7 0,979 0,97 0,60 0,90 1,00 0,83 0,74 0,73 0,78 0,41 0,78 0,52 0,50 0,74 0,95 0,96 1,00 12,897

16 4 15 1835 7 0,943 0,92 0,35 0,76 0,98 0,63 0,50 0,50 0,56 0,20 0,56 0,28 0,26 0,50 0,88 0,90 0,97 10,180

17 50 15 1492 18 0,697 0,63 0,07 0,31 0,88 0,19 0,12 0,12 0,15 0,03 0,15 0,05 0,05 0,12 0,50 0,55 0,81 4,922
8 64 Fehlhaber,Marc 5 1459 N 0,657 0,59 0,06 0,27 0,86 0,16 0,10 0,10 0,13 0,03 0,13 0,04 0,04 0,10 0,45 0,50 0,78 4,500

11 65 Seemann,Philipp 5 1239 N 0,349 0,28 0,02 0,09 0,63 0,05 0,03 0,03 0,04 0,00 0,04 0,00 0,00 0,03 0,19 0,22 0,50 2,004
136,000

Su(pD)

Nelson,Wayne
Wriesnik,Manfred

Höbart,Hans

Uffelmann,Hans-G.
Buchta,Peter

Pohle,Reinhold

Achermann,Didier
Feldbacher,Harald

Ambras,Dirk

Schallöhr,Knut
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Anzahl der Partien pro Spieler N= 16

J P E delta In
1 46 Röder,Albert,Dr. 15 1347 8 2,0 3,13 18 -27 1320 9
2 31 Humburg,Eduard 15 1399 19 4,0 3,74 19 5 1404 20

3 42 15 1942 2 13,5 11,86 10 49 1991 3

4 61 15 1633 22 4,0 6,95 22 -62 1571 23
5 59 Weiß,Robert 15 1148 4 1,0 1,26 17 -7 1141 5

6 27 15 1743 13 10,0 8,68 24 26 1769 14
7 56 15 1837 19 12,5 10,21 26 43 1880 20

9 16 15 1838 3 11,0 10,23 15 19 1857 4
10 52 Schmidt,Thomas 15 1795 3 9,5 9,53 15 -1 1794 4

12 43 15 2075 22 12,5 13,63 30 -20 2055 23
13 1 15 1796 13 11,5 9,55 25 37 1833 14

14 19 15 2002 2 11,0 12,72 10 -53 1949 3
15 53 Sperber,Ulrich 15 2015 7 14,0 12,90 30 18 2033 8

16 4 15 1835 7 6,5 10,18 26 -70 1765 8

17 50 15 1492 18 6,5 4,92 20 34 1526 19
8 64 Fehlhaber,Marc 5 1459 1 4,5 4,50 5 -1 1460 1

11 65 Seemann,Philipp 5 1238 1 2,0 2,00 5 -1 1239 1

136 136

DWZa Ia erw DWZn

Nelson,Wayne

Wriesnik,Manfred

Höbart,Hans
Uffelmann,Hans-G.

Buchta,Peter

Pohle,Reinhold
Achermann,Didier

Feldbacher,Harald

Ambras,Dirk

Schallöhr,Knut
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